._, t

Ofício nO.001412024

Alexandria/RN, 15 de abril de 2024

Excelentíssimo Senhor vereador, JOAO VICTOR DA SILVA MAGNO

ASSUNTO: PAGAMENTO DE RECURSO-ém~.t1J~

Venho por meio deste solicitar aos excelentíssimos vereadores desta casa

legislativa que seja requerido à secretaria municipal de saúde posição sobre o pagamento

das emendas parlamentares destinadas pelo o senador Styvenson Valentim no valor de

R$3.050.000.00 erres milhões e cinquerua mil reais) e da liderança do partido

republicanos no valor de 1.294.000,00 ( Um milhão, duzentos e noventa e quatro mil

reais) pois as mesmas foram depositadas desde o dia 28 de fevereiro do ano de 2024 e até

este momento não foram repassadas. Tendo em vista que, o não pagamento dessas

emendas está prejudicando pacientes que aguardam na fila de espera das cirurgias

eletivas e aquisição de equipamentos. ',_~' --o ' •••• ,

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

,,-/
XHEtlA P!,' RlC!/\ I ; t~~:1..II;·"hr 11.I~\Lf)()·fll":'0;:3 i·~::' 'o; H.;·I;

Xheila Patricia Ferreira Reinaldo de Morais.
Presidente da Fundação Quadriênio 2022- 2026

Rua Maria Tereza Andrade Sarrnentç, S/NQ. Bairro Alto Boa Vista.
CEP: 59.965-000 - Alexandria - RN.